

FRIIS OPTIK HOLDING ApS

**Hospitalsgade 19
8700 Horsens**

CVR-nr. 21 08 57 31

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 14/10 2022

Jan Friis
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	9
Balance pr. 30. juni 2022	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

FRIIS OPTIK HOLDING ApS
Hospitalsgade 19
8700 Horsens

CVR-nr.: 21 08 57 31
Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Hjemsted: Horsens

Direktion

Jan Friis, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 6.322.797, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 34.028.699.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttotab		(17.252)	(71.637)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.725.330	5.595.634
Finansielle indtægter	1	1.879.914	535.279
Finansielle omkostninger	2	<u>(248.700)</u>	<u>(268.172)</u>
Resultat før skat		6.339.292	5.791.104
Skat af årets resultat	3	<u>(16.495)</u>	<u>(53.218)</u>
Årets resultat		<u>6.322.797</u>	<u>5.737.886</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.000.000	300.000
Overført resultat		<u>4.322.797</u>	<u>5.437.886</u>
		<u>6.322.797</u>	<u>5.737.886</u>

Balance pr. 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	15.853.552	16.114.012
Finansielle anlægsaktiver		15.853.552	16.114.012
Anlægsaktiver i alt		15.853.552	16.114.012
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.980.669	3.437.077
Andre tilgodehavender		2.633.093	11.124.823
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.394.146	1.577.466
Tilgodehavender		15.007.908	16.139.366
Likvide beholdninger		12.538.375	289.847
Omsætningsaktiver i alt		27.546.283	16.429.213
Aktiver i alt		43.399.835	32.543.225

Balance pr. 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		222.220	222.220
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.515.313	1.515.313
Overført resultat		30.291.166	25.968.369
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>300.000</u>
Egenkapital		<u>34.028.699</u>	<u>28.005.902</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.000	13.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.087.944	3.059.639
Selskabsskat		1.197.991	1.462.044
Skyldigt sambeskatningsbidrag		<u>72.201</u>	<u>2.640</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.371.136</u>	<u>4.537.323</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.371.136</u>	<u>4.537.323</u>
Passiver i alt		<u>43.399.835</u>	<u>32.543.225</u>
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	222.220	1.515.313	25.968.369	300.000	28.005.902
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	0	4.322.797	2.000.000	6.322.797
Egenkapital 30. juni 2022	222.220	1.515.313	30.291.166	2.000.000	34.028.699

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	171.644	55.198
Andre finansielle indtægter	253.428	480.081
Tilbageførsel af nedskrivning af finansielle aktiver	1.454.842	0
	<u>1.879.914</u>	<u>535.279</u>
2 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	153.521
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	240.129	114.366
Andre finansielle omkostninger	8.571	285
	<u>248.700</u>	<u>268.172</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	35.046	53.218
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(18.551)	0
	<u>16.495</u>	<u>53.218</u>

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2021	9.922.827	9.682.827
Tilgang i årets løb	0	240.000
Afgang i årets løb	(250.000)	0
Kostpris 30. juni 2022	<u>9.672.827</u>	<u>9.922.827</u>
Værdireguleringer 1. juli 2021	6.191.185	3.228.293
Årets afgang	140.082	0
Årets resultat	4.725.330	5.595.634
Udbytte modtaget	<u>(4.875.872)</u>	<u>(2.632.742)</u>
Værdireguleringer 30. juni 2022	<u>6.180.725</u>	<u>6.191.185</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>15.853.552</u>	<u>16.114.012</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Boton Entreprise ApS	Horsens	100 %
Friis Optik Horsens A/S	Horsens	100 %
Budget Optik ApS	Horsens	100 %
Ejendomsselskabet Hospitalsgade 19 ApS	Horsens	100 %
Ejendomsselskabet Bredgade 7 ApS	Horsens	100 %
Boton Ejendomme ApS	Horsens	100 %

Noter til årsrapporten

5 Eventualforpligtelser

Selskabet har kationeret for Friis Optik Horsens A/S, Ejendomsselskabet Bredgade 7 ApS og Ejendomsselskabet Hospitalsgade 19 ApS' engagement med pengeinstitut, hvilket pr. udgør pr. 30. juni 2022 i alt 0 t.kr.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.